

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статьи 4 и 20 Закона Республики Дагестан «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

18 июня 2021 года

## Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 15 ноября 2011 года № 72 «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах деятельности контрольносчетных органов муниципальных образований» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 21, ст. 952; Дагестанская правда, 2012, 11 декабря, № 394–395; 2013, 15 марта, № 82–83; 31 декабря, № 448–469; 2014, 8 марта, № 67; 13 мая, № 145; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 23, ст. 1369; Дагестанская правда, 2016, 11 мая, № 106–118; 2017, 9 ноября, № 320–321; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 21 февраля 2019 года, № 05004003790; 21 февраля 2020 года, № 05004005316) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 4 слово «четырех» заменить словом «пяти»;
- 2) часть 1 статьи 20 дополнить вторым предложением следующего содержания: «В случае, если запросы направлены непосредственно в ходе проведения контрольного или экспертно-аналитического мероприятия, проверяемые органы и организации обязаны представить Счетной палате информацию, документы и материалы в 3-дневный срок.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности управлявы Республики Дагестан С

С. Меликов

г. Махачкала 30 июня 2021 года

№ 57